令和４年３月２３日

保護者の皆様へ

兵庫県立太子高等学校長 小田 昌史

電話の自動音声応答システム導入及び

留守番電話対応時間の変更について（お知らせ）

平素より、本校の教育活動の推進にご理解とご協力をいただき、心より感謝申し上げ

ます。

さて、昨今、全国的に学校現場での働き方改革が課題となっております。本校でも、

さらなる勤務時間適正化及び事務改善と利便性向上の取組として、電話の自動応答シ

ステムの導入と留守番電話対応時間の変更をすることとなりました。

保護者の皆様には、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

記

１ 電話自動音声応答システム

（１）開始日 令和４年４月８日（金）から

（２）利用方法

  ①太子高校（079-277-0123）に電話をかける

  ②自動音声が流れた際は、音声に従い用件先の番号を押す（音声の途中でも操作可能）

用件先 番号 用件先 番号 用件先 番号

１年次 １ 進路指導部 ４

もう一度メッセ
ージを聞くとき

７ ２年次 ２

３年次 ３ 事務室 ６

   ※用件が分からない場合は事務室「６」を押して下さい。

（３）利用時間

  平日昼間（午前８時から午後４時５０分）随時

  ＊会議・学校行事等自動音声応答システムで対応できない時は、従来どおり事務室

につながります。

２ 留守番電話対応時間（学校に電話がつながらない時間）

（１）変更日 令和４年４月１日（金）から

（２）変更後の留守番電話対応時間

  ①平日（学校開庁日） 午後４時５０分から午前８時まで

  ②長期休業期間    午後４時５０分から午前８時２０分まで

  ＊学校閉庁日である土日・祝日・年末年始等は従来どおり終日

（３）留守番電話には録音機能はありません。生徒の生命や安全に関わる重大事態な

ど、真に緊急を要する場合には、最寄りの医療機関・消防・救急・警察等へご連絡

いただきますよう引き続きお願い申し上げます。